

UllnaNytt september 2023



Hej Ullnavänner!

Hur är det? Är det ett riktigt äppelår eller inte? Det verkar vara väldigt olika om man tittar sig omkring bland trädgårdarna. Vissa åker till tippen med fallfrukten, andra kokar mos eller mustar, någon blir glad över första skörden. Vad går upp mot doften av en nybakad äppelpaj gjord på egen frukt?

Arbetsdagen den 24 september

Årets sista städdag väntar. Söndagen den 24 september möts vi upp kl 10.30 och arbetar till klockan 13.00 då gemensamt kaffe och mackor serveras på södras allmänning. Vad finns att göra?

Christer Morén berättar att han, Kristoffer Nilsson och Per Granlund kommer att hålla i arbetsdagen på södra sidan. Det prioriterade arbetet, som inte blev klart i juni, är uppröjning av den sly och små buskar som tidigare fälldes vid parkeringen. Det ska finfördelas och släpas till den gamla eldningsplatsen. Efter första oktober kan vi elda om det finns frivilliga och vädret tillåter. Ingen gemensam bortforsling av trädgårdsavfall är planerad för städdagen. I övrigt kommer som vanligt listor med olika arbetsuppgifter att finnas uppsatta vid servicehusen.

På norra sidan behövs folk på städdagen till att ta upp bryggan och att skottkärra sand till stranden. Här kommer också nuvarande och avgående områdesansvariga samt några intresserade medlemmar träffas fredagen den 15/9 kl 11.00 hos ordförande Jack Moreau i hus 14 för att diskutera ansvars- och arbetsuppgifter. Man avser även diskutera eventuellt återinförande av byalag som ett sätt att engagera fler och dela upp arbetsuppgifterna. Behovet av områdesansvariga är stort då fler är på väg att sluta. Den som är intresserad av att delta på mötet är välkommen.

Även på södra sidan ska en byalagsträff äga rum, på städdagen den 24/9 kl 14.30.

Möte med en områdesansvarig

För att ta reda på vad arbetet innebär begav sig UllnaNytt till stuga 68 och Per Granlund, en av de områdesansvariga på södra sidan, och fick en trevlig pratstund.



-Hur länge har du varit områdesansvarig, Per?

-Det är väl en fem-sex år nu, jag började samtidigt som Christer Morén. Min fru och jag flyttade hit till Ullna 2014 och vi trivs jättebra.

-Vad innebär det att vara områdesansvarig?

-Man ska ha koll på de allmänna ytorna, att saker funkar, men vi har inget ansvar för varje enskild tomt. Man ser till att det finns toapapper och annat material på toaletterna (det är väl den biten jag tycker är jobbigast).

-Så det är till dig folk ringer om det blir stopp i toaletten till exempel?

-Jo, men jag kan ju vara på jobbet, då är det bra att det finns flera personer som kan rycka in. Om något går sönder, till exempel gräsklipparen, får jag se om jag kan laga den, eller hitta nån annan som kan göra det. Det finns många som är duktiga på olika saker som man kan få hjälp av. Det gäller att ha kontakter.

-Men ni klipper inte gräset på allmänningarna?

-Nej, det görs förtjänstfullt av Christer på södra och Tord på norra.

-Vid städdagarna har ni områdesansvariga väl koll på vad som ska göras?

-Ja, vi samarbetar och håller i det som behöver göras och så ordnar vi fiket. Sen på höst och vår när vattnet ska stängas av och sättas på är det lite pyssel och några timmars jobb. Varenda kran måste gås igenom.

-Vad är roligast med uppdraget?

-Att träffa folk, definitivt! Jag träffar mycket folk och de flesta är glada. Det gäller att vara social och det viktigaste är att kunna prata med människor, och kunna prata med alla på rätt sätt.

-Så den viktigaste egenskapen för hugade spekulanter är alltså social kompetens

och att kunna samarbeta?

-Absolut. Och att kanske inte ta det för allvarligt, man får ha lite humor. Jag trodde från början att det skulle vara tungt och svårt, men det är kul och det mesta går att lösa på ett eller annat sätt.

-Får den områdesansvariga någon ersättning för sin viktiga funktion?

-Ja, det utgår en viss summa varje år, inte några jättelepp, men ändå en slant för jobbet man lägger ner.

-Tack Per, tror du vi har lockat några medlemmar att bli dina "kollegor" nu?

-Ja, det hoppas jag!

Om utlägg

I sammanhanget vill styrelsen också passa på att informera om gällande rutiner för utlägg, eftersom det har kommit frågor om detta. Till den som har vänligheten att göra utlägg, dvs lägga ut pengar tillfälligt för föreningens räkning, försöker vi alltid återbetala så snabbt som möjligt. För att lyckas är det viktigt att kvittot är tydligt och att det framgår vad som avses. Namn och kontonummer måste alltid finnas med. Möjlighet finns även att via ordföranden få beloppet förskottat via swish. Självklart finns inget krav på någon medlem att lägga ut privata pengar.

ALLA elmätare måste vara PÅ!



När säsongen lider mot sitt slut och många stänger stugan för vintern uppstår ett återkommande problem med avstängda elmätare. **Stäng INTE av elmätaren**, den drar i sig ingen ström, men behövs för att Kamstrup ska kunna läsa av strömförbrukningen varje månad året runt. Har man ingen förbrukning blir de avlästa värdena samma månad för månad, men varje mätare behövs för att få systemet att fungera som en helhet, det går alltså inte att läsa av annars. Förra året fick ett antal personer åka ut till Ullna bara för att sätta på sin mätare, som de stängt av. En onödig resa kan man tycka.

Tips

Irene Klee tipsar i ett Facebookinlägg om möjligheten anlita någon av de olika seniorpooler som finns om du till exempel behöver hjälp med att ansa träd och häckar för att få bättre framkomlighet på grusgångarna. Irene nämner som exempel Veteranpoolen, Veterankraft, Goveteran, Bergsgruppen, Pensionärspoolen. Dessa kan säkert anlitas även för andra jobb, som bortforsling av trädgårdsavfall etc.

Facebookgruppen Ullna koloniträdgårdsförening samlar många på vår koloni, men långt ifrån alla. Här kan man kommunicera om trädgårdfrågor, om ting man vill sälja, om svamptillgång, vattentemperatur och sociala tillställningar. Med mera. All viktig information från styrelsen kommer dock via hemsidan och UllnaNytt, vilket inte hindrar att vi här i UllnaNytt tar upp ämnen som förekommit i FB-gruppen. För att nå så många som möjligt.

Administratörer för gruppen är Anna Lundin och Irene Klee, som efterträder Jonas Molund.

Besökande, bökande svin!



Längs stigen mot södras brygga, där vi förra städdagen idogt arbetade med att fylla igen traktorspåren, har nu vildsvin dragit fram och bökad. Det finns även spår på norra. Det ser väldigt tråkigt ut och att få in vildsvin inom vårt område känns mycket obehagligt. Törs man önska och hoppas att svinen bara var på tillfällig genomresa?!

Gemensamma stunder

Två aktiviteter har ägt rum i slutet av augusti. Ett 15-tal personer deltog i pubkvällen den 19:e. Det sjöngs välvilligt och glatt kring borden och för musiken stod Ulla Olsson och Yvonne Björkwall



Foton: Pernilla Broo

En nyskriven Ullnasång framfördes också. Här kommer den.

ULLNASÅNGEN

Melodi: Stockholm i mitt hjärta...

Text: Ulla Olsson och Yvonne Björkwall

Solljuset skiner i Ullna
Över var lott som finns där
Ett paradiset för alla sinnen
I grönskan som vi skapat här
Av blommor och odling det lyser
Med sus ifrån fruktträdens löv
Vi går här och tänker och myser
Så'n glädje att få vara här

Ullna i mitt hjärta
Låt mig besjunga dig nu
Åldrad i ungdomlig grönska
I Täby vi finns jag och du
En skönhet på urbergets marker
Och Ullnasjöns lockande vy
// Den ger oss förväntan och glädje
Var gryning är ljuvlig och ny //

Det märkliga var att undertecknad, som var bortrest och tyvärr inte kunde närvara på dessa aktiviteter också skrivit en sångtext om vår fina koloni, ovetandes om den ovan nämnda. Men kanske finns det plats för fler Ullnasånger, min får väl presenteras så småningom.

Redan veckan därpå var det kalas igen, denna gång i form av surströmmingsintag. På grund av regn flyttades festen in under tak. Att 14 personer kunde rymmas på verandan till stuga 24 är ju fantastiskt. Vittnesmål berättar att det var trångt men gemytligt och att "sillätarna" fick sitta i ena änden för att komma en bit bort från lukten (som somliga nog föredrar att kalla doft). Och utseendet och smaken av Pernillas hemgjorda praliner beskrevs som utsökt.



*Stämningen var god, det åts och dracks, talades och sjöngs medan skymningen föll
Foton: Yvonne Björkwall och Pernilla Broo*

Den annonserade ljusfesten den 7 oktober är tyvärr inställd hälsar festkommittén, som redan nu påbörjat planeringen av nästa års aktiviteter. Vi kan avslöja att det, förutom kräftor, surströmming, fika, loppis med mera, finns planer på en särskild "Ullnadag" med aktiviteter för vuxna, barn och barnbarn. Festkommittén återkommer i vår med mer information om program och tidpunkter.

Oktobernumret

Nästa nummer av UllnaNytt utkommer under vecka 42. Där kommer ni bland annat få en presentation av föreningens ordförande Jack Moreau.

Dessförinnan har styrelsen ett möte för att diskutera vår hemsidas utseende och innehåll. Har du några synpunkter? Är det något du saknar? Berätta för oss!

Till detta nummer bifogas även en kontaktlista till styrelse och områdesansvariga. Spara den om du vill/behöver komma i kontakt med någon av oss.

Jag önskar er alla en fin månad. Den har ju börjat med sol och värme men skulle det vara så att regnet bara öser ner – trösta er med den gamla Bondepraktikans spådom: Våt september ger torr oktober.

Septemberhälsningar från styrelsen via

Ami Lexmark, ledamot och skribent

ami.lexmark@hotmail.com